
                       

Certificato N° 205977
 

DIREZIONE GENERALE
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 44 DATA DI ADOZIONE 15/04/2019

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE INTERNA, PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA 

ORIZZONTALE (PEO) DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMPARTO CON DECORRENZA 

DAL 01/01/2018, AI SENSI DELL’ACCORDO DECENTRATO SIGLATO IN DATA 10/12/2018.

ANNO NUMERO

2019 44

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Catia Di Marco
Responsabile del Procedimento Marco Cacciagrano
Dirigente  Marco Cacciagrano



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE:
 con L.R. n.64/98, come modificata dalla L.R. n.27/2010, è stata istituita l’agenzia Regionale 

per la tutela dell’Ambiente – ARTA;
 con DGR n. 636/2012 la Giunta regionale ha approvato il Regolamento Generale 

dell’Agenzia, adottato con deliberazione n.137/2012;
 con deliberazione n.36/2013 è stato modificato il suddetto Regolamento e che la Giunta 

Regionale ha approvato la modifica con DGR n.689/2013;

VISTI gli artt. 7,8,9 del CCNL Comparto Sanità del 21/05/2018 – triennio 2016-2018;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 650 del 02/07/2018 recante “Area Comparto – 
determinazione provvisoria fondi contrattuali anno 2018” ; 
 
RICHIAMATO l’accordo di contrattazione integrativa sottoscritto dalla Delegazione trattante di 
parte datoriale, dalle OO.SS. del Comparto e dalla RSU aziendale in data 10/12/2018, avente ad 
oggetto le progressioni economiche orizzontali, approvato con deliberazione n. 138 del 
31/12/2018; 

PRESO ATTO che con il suddetto accordo decentrato, efficace per il biennio 2018-2019, si è 
stabilito di utilizzare le risorse disponibili per le progressioni economiche orizzontali di tutto il 
personale, pari ad € 157.000,00, nella misura del 50% per singola annualità;

RILEVATO pertanto che le risorse disponibili per l’anno 2018 per le progressioni economiche 
orizzontali con decorrenza dal 01/01/2018 sono pari ad  € 78.550,00 così suddivise:

 Categoria A €  2.800,00
 Categoria B €  3.250,00
 Categoria C € 25.000,00
 Categoria D € 47.500,00

e che le restanti risorse saranno utilizzate per le successive progressioni che avranno decorrenza 
dal 01/01/2019;

DATO ATTO che con nota prot. n. 55383 del 24/12/2018 è stato trasmesso al Revisore Unico, ai 
sensi dell’art. 40 comma 3-sexies D.Lgs. n. 165/2001 l’accordo sopracitato unitamente alla 
Relazione Illustrativa ed a quella Tecnico-Finanziaria;

RILEVATO che con nota prot. n. 54303 del 17/12/2018, il Revisore Unico, Dott.ssa Luisiana 
Ettorre, ha espresso parere favorevole in merito all’ipotesi di accordo sottoscritto in data 
10/12/2018;  

DATO ATTO che l’Agenzia ha in dotazione una procedura informatica riservata alla compilazione 
online delle domande per la partecipazione alla selezione per le PEO accessibile dal link dedicato;

RITENUTO di procedere all’indizione della selezione interna per soli titoli, per l’attribuzione della 
progressione economica orizzontale al personale dipendente del Comparto, con decorrenza 
01/01/2018 ai sensi dell’accordo integrativo siglato il 10/12/2018;

RITENUTO pertanto di approvare lo schema di Avviso della selezione per le PEO con decorrenza 
dal 01/01/2018 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, così come allegato;

VISTO il parere favorevole di regolarità amministrativa reso dal Direttore Amministrativo;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore Tecnico;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

Per tutto quanto esposto in narrativa:  

    
DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

1. di indire una selezione interna per soli titoli per l’attribuzione della progressione 
economica orizzontale delle PEO al personale dipendente del Comparto, con decorrenza 
01/01/2018 ai sensi dell’accordo decentrato integrativo sottoscritto dalla Delegazione 
trattante di parte datoriale, dalle OO.SS. del Comparto e dalla RSU aziendale in data 
10/12/2018;

2. di approvare integralmente il relativo schema di Avviso, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, così come allegato;

3. di dare ampia pubblicità al predetto Avviso mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Agenzia  nella sezione “ Bandi e Concorsi ” e comunicazione attraverso il protocollo 
informatico interno a tutto il personale del comparto;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo . 

Data, 15/04/2019 IL DIRETTORE GENERALE 

CHIAVAROLI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.


